



Samarbetsråd – minnesanteckningar

Tid: Torsdagen den 8 november kl.18.30-20.30

Plats: Marieborgsskolan, åk 1 klassrum på Fregattens våning

Närvarande:

Föräldrarepresentanter: Staffan Hederberg, Linda Schenell, Thea Östin, Catharina Fredriksson, Nina Tegenstam, Linda Söderstedt, Viktoria Jakobsson, Sofia Bäckström, Marina Oppenheimer, John Ottosson, Roger Sjögren.

Personalrepresentanter: Lena Hasselquist, Anders Hansson, Stefan Genberg.

Föredragande: Ann-Catrine Leicht (rektor)

Ärenden:

1. Välkomna och presentationsrunda

2. Om Samarbetsrådet – vilka frågor vill vi jobba vidare med?

Syftet med Samarbetsrådet är att skapa delaktighet och kunna lyfta frågor som känns angelägna för både hem och skola för att öka samverkan.

Se Läroplanen – Lgr 11 kap 2.4

Skolans och vårdnadshavarnas gemensamma ansvar för elevernas skolgång ska skapa de bästa möjliga förutsättningar för barns och ungdomars utveckling och lärande.

Inventering om viktiga frågor (förslag från Samarbetsrådet):

- Föreläsningar om t ex barns användande av sociala medier
- Lärarna kan ta upp vid föräldramöten om vad som vi behöver jobba vidare med på samarbetsrådet
- "Mjuka värden" – trivsel, skolgård, "mer än bara lokaler", komma vidare med andra ämnen
- Daglig miljö, klimatet på skolan
- Regler om mobilerna beslutades utifrån att det också tagits upp på samarbetsrådet – bra exempel på hur skola och hem kan samverka
- GDPR och frågeställningar som kommer upp i samband med detta
- Stöd till lärarna

Fråga att följa upp: vad talar andra skolor om på sina samarbetsråd?

Frågan ställs om vilket stöd som finns till lärare. Det stöd som bland annat ges är genom elevhälsans arbete (exempelvis rektor, kurator och specialpedagog), men det finns också en central organisation i kommunen för elevhälsa där det bland annat finns ett mobilt team som kan ge stöd.Handledning kan ges utifrån behov. Personalen har också tillgång till att få stöd genom företagshälsovården. All personal ingår i arbetslag, där man har möjlighet att få stöd av varandra i samarbete runt olika frågor.

3. Uppföljning och återkoppling angående arbetet om lokaler

I augusti blev upphandlingen klar för att anlita arkitektfirma. Det är Sweco som har uppdraget från Bostadsbolaget. Första delen fick de i uppdrag att se om det gick att förlägga matsal = matrum i anslutning till köket, dvs på första våningen.

Nästa steg är att fundera över utbyggnation

En grupp lärare har varit på studiebesök för att se hur det kan se ut, hur man kan organisera arbetet – lite av framtidens skola. De har också deltagit i Workshop tillsammans med arkitekterna.

Från skolans sida ser vi att det är viktigt att "hålla ihop" skolan. Att ha bra lösningar där man löser samtliga bekymmer, så att man inte bygger in nya problem. Att man bygger för framtiden= hållbart och innovativt, ge förutsättningar för att det finns tillräckligt med plats.

Föräldrarnas reflektioner:

- Blir det fortsatt transport av mat och hur kommer det att fungera? Blir det trångt i korridoren där maten ska serveras? Vilken kostnad är det att flytta köket i relation till att det krävs extra personal vid hanteringen av mat?
- Viktigt att personalen är delaktig i planeringen av nya lokaler. Lokalerna måste vara funktionella så att lärarna kan ägna sig åt sin profession.
- Marieborgsskolan är en vacker skola och det är viktigt att inte förstöra vid en ombyggnation/tillbyggnation. Vilka hänsyn behöver tas?
- Önskvärt att kontaktpolitikerna kommer till Samarbetsrådet så att de är delaktiga i diskussionerna inför beslut.
- Förslag: Använd intilliggande byggnad för nya delar såsom matsal och kök, och bygg ny gymnastiksal.

Rektor tar med synpunkter och tankar i det fortsatta arbetet. Personalen kommer att jobba med lokalfrågan vid kommande APT.

4. Aktuellt från verksamheten

Goda resultat, se bilaga. Både pojkar och flickor lyckas på Marieborgsskolan, vilket skiljer sig från både kommunens skolor och landet i övrigt (ofta har pojkarna lägre resultat i övriga skolor).

Skolinspektionen genomför en enkät riktad till föräldrar i Fk. Genomförs under november.

Elevrådet: har talat om trygga och otrygga platser och vad man kan göra åt det. Vi har sett över vårt rastvaktsschema och fortsätter följa upp arbetet. Eleverna har fått önska bollar till sin klass.

Kostrådet: har tittat på praktiska frågor för att skapa bättre plats i samband med att hämta mat. Eleverna brukar också önska olika rätter och grönsaker till salladsbordet, vilket köket brukar försöka anpassa till.

Brandövning har hållits.

FN-dagen firades 24/10. Åk 5 höll i genomförandet.

Vi har stängningsdag den 28/11 – viktigt att anmäla i god tid. Personalen jobbar med ett specialpedagogiskt lyft för att möta olika behov hos eleverna bättre.

I årskurs 6 genomförs muntliga nationella ämnesprov i matematik, svenska och engelska under hösten.

Fritids: aktivitetsveckorna är på gång.

I december firas Lucia som åk 3 är ansvariga för. Det blir också julpyssel faddervis och julavslutning.

Påminnelse: ring och meddela om eleverna inte kommer till fritids på lovet. Det händer alltför ofta att personalen måste ägna minst en timme på morgonen för att få tag på vårdnadshavare för att veta om eleverna inte kommer. Avanmäl och meddela så snabbt som möjligt då schemat ändras eller barnet ska vara ledigt.

5. Övriga frågor

Trafik-frågan: förälder beskriver trafiken runt skolan som osäker och farlig.

Kommunen har inga planer för farthinder, då det skulle komplicera för yrkestrafik och snöröjning. Rektor får i uppdrag att efterfråga om det finns ytterligare åtgärder inplanerade. Den fartsymbol med röd-grön gubbe som funnits uppsatt, visade inte någon alarmerande situation.

Parkeringsförbud: Gällande St Trädgårdsgatan är det förbjudet att stanna på sidan mot skolan. Man kan stanna en kort stund vid Gula villan och på St Trädgårdsgatan, på andra sidan. Ett råd som också ofta ges, är rekommendation att gå med sitt barn

till skolan (om man bor nära). Man får inte parkera vid lastbryggan då det är av- och pålastning av varor samt reserverat för skoltaxi att stanna där.

Påminnelse om att stänga grindarna på skolgården. Skolan har fått vänta länge på staket och grindar för att göra det säkrare för eleverna och det är viktigt att dessa får vara stängda när man passerat igenom.

Flera föräldrar lyfter problemet med att personer rastar sina hundar på skolgården. Personalen bekräftar att det är ett problem, att det alltför ofta sker och att det finns hundbajs där barnen ska leka. Skolan har satt upp skyltar, men det kanske behövs fler.

Oroligt på skolgården utanför skoltid? Det har varit perioder med mycket "häng" på skolgården under kvällar, helger och lov. Just nu upplever personalen att det varit lugnt och att det inte varit särskilt mycket nedskräpning eller skadegörelse. Det är dock tillfällen med incidenter och därför uppmanas alla att anmäla till polisen på telefonnummer 114 14 om man ser något som inte känns bra. (Vid pågående brott ringer man förstås alltid 112). Genom att anmäla till 114 14 så fylls statistik på, vilket gör att vid ökad problematik så ökar också rondering och bevakning från polisen.

Klubben gör överenskommelser med föräldrarna om eleverna kan välja att gå hem eller ej, och hur detta ska meddelas. Då det lätt kan bli missförstånd kommer klubben att se över rutinerna. Personalen är angelägen om att det ska bli bra för eleverna.

Föräldrarna framför att man är mycket nöjd med bra personal och att det finns ett starkt engagemang från personalen.

6. **Rektor avslutar** mötet och tackar för gott samarbete, kloka tankar och gott engagemang för skolans verksamhet.

Vid pennan,
Catharina Fredriksson

Justerat
Ann-Catrine Leicht, rektor